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Gabriel Kroon (SD) har ställt ett antal frågor till mig som rör evidensbaserad praktik inom det 
sociala fältarbetet som riktar sig till unga. 
 
Det uppsökande arbetet som fältassistenter gör är viktig för att stärka tryggheten. Genom att 
tidigt uppmärksamma barn och unga i riskmiljöer kan insatser sättas in för att motverka att 
barn och unga rekryteras till brottslighet. I budgeten för år 2023 satsar vi på att samtliga 
stadsdelsnämnder ska ha fler fältassistenter som bedriver socialt fältförlagt arbete utifrån 
Stockholmsstandarden.  
 
Fältassistenter ska bedriva uppsökande arbete för att nå stadens unga med fokus på de 
utemiljöer och de tidpunkter då unga vistas där. Samverkan med skolan och polis är central 
för att tidigt fånga upp barn och unga. Vidare är samarbetet med nattvandrande mammor, 
pappor och andra vuxna betydelsefullt. När samhällets olika aktörer går samman förstärks 
arbetet för en tryggare stad.    
 
Fältassistenternas arbete är en del av det forsknings-, kunskaps- och erfarenhetsbaserade 
förebyggande arbetet. En avgörande faktor för att motverka social problematik är ett 
strategiskt främjande och förebyggande arbete på individ-, grupp- och samhällsnivå med 
utgångspunkt i så kallade risk- och skyddsfaktorer. Ett sätt att dela in socialt förebyggande 
arbete är i preventionsnivåer. Inom socialt arbete benämns de olika nivåerna ofta för 
universell, selektiv och indikerad prevention och de är relevanta när det handlar om att 
förebygga och motverka sociala problem. Socialt fältarbete återfinns på – och rör sig mellan – 
de tre nivåerna. Stadens fältassistenter ska arbeta i enlighet med preventionsforskning, 
beprövad erfarenhet samt den samlade kunskap som finns och utvecklas om socialt fältarbete.  
 
Stadens verksamheter arbetar för att de resurser som avsätts för preventionsarbete ska 
användas på bästa och mest effektiva sätt. Arbetet för att utveckla och stärka kvaliteten i 
socialt fältförlagt arbete har pågått under några år. Bland annat ska fältassistenter som anställs 
ha en socionomutbildning. Alla nyanställda fältassistenter och ungdomsuppsökare får en 
introduktionsutbildning under tre dagar. Därtill har staden tillsammans med en Sveriges 
ledande forskare inom området socialt fältarbete tagit fram ett ramverk för fältverksamheten. 
Stockholmsstandard för socialt fältarbete implementeras av stadsdelsförvaltningarna. 
Dialogen med Socialstyrelsen har varit viktig i arbetet med utveckla stadens sociala fältarbete 
och kommer fortsättningsvis att vara det.   
 
Slutligen har staden enligt socialtjänstlagen ett ansvar för att bedriva både förebyggande- och 
uppsökande arbete för att hindra att barn och unga far illa. Arbetet som bland annat 
fältassistenter gör syftar just till att staden fullföljer sitt ansvar. För mig är det viktigt att 
samhället gör sitt yttersta för att tidigt fånga barn och unga som är på glid.   
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